
UCHWAŁA NR 231/XXXII/2018
RADY GMINY W ROGOWIE

z dnia 9 lutego 2018 r.

w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej w Wagrach

Na podstawie art. 89 w związku z art. 29 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. 
z 2017 r. poz. 59) oraz art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2017 r., poz. 1875, zm. poz. 2232), uchwala się, co następuje:

§ 1. Podejmuje się zamiar likwidacji z końcem roku szkolnego 2017/2018 Szkoły Podstawowej 
w Wągrach.

§ 2. Zobowiązuje się i upoważnia Wójta Gminy do dokonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia 
likwidacji, w szczególności do zawiadomienia o zamiarze likwidacji szkoły rodziców uczniów i Łódzkiego 
Kuratora Oświaty oraz do wystąpienia do Łódzkiego Kuratora Oświaty o opinię o likwidacji szkoły.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
w Rogowie

Robert Góra

Id: 211A02FA-4E14-47A7-8F55-AA977E3B5926. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W związku z wypowiedzeniem przez Stowarzyszenie Przyjaciół Szkoły Podstawowej w Wągrach umowy
w sprawie przekazania prowadzenia Szkoły Podstawowej w Wągrach zawartej w dniu 24 września 2012r.
w Rogowie pomiędzy Gminą Rogów a Stowarzyszeniem Przyjaciół Szkoły Podstawowej w Wągrach,
Gmina Rogów przejęła prowadzenie Szkoły Podstawowej w Wągrach z dniem 1 lutego 2018 r.

Po przejęciu prowadzenia szkoły przez Gminę Rogów, koszty utrzymania szkoły przekroczą możliwości
finansowe gminy. Wysokość subwencji oświatowej oraz rzeczywiste, wysokie koszty utrzymania Szkoły
nie pozwolą na dalsze jej funkcjonowanie w dotychczasowej strukturze organizacyjnej. Intencją Samorządu,
wynikającą również z ducha nowelizowanej ustawy oświatowej, jest maksymalne zapewnienie ciągłości
funkcjonowania szkół, przy wykorzystaniu dotychczasowych zasobów lokalowych i kadrowych.

W związku z powstałym problemem, planowane jest utworzenie z dniem 1 września 2018 r. Filii Szkoły
Podstawowej im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Rogowie z siedzibą w Wągrach ze strukturą
organizacyjną klas I - III i oddziałem przedszkolnym. Ponieważ przepis art. 89 ust. 9 ustawy z dnia
14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r., poz. 59) nakazuje w przypadku przekształcenia
szkoły odpowiednie stosowanie przepisów o likwidacji zawartych w art. 89 ust. 1-8 oraz w art. 88 ustawy,
Gmina Rogów zobowiązana jest uruchomić procedurę likwidacji Szkoły Podstawowej w Wągrach z dniem
31 sierpnia 2018 r., po czym zostanie utworzona szkoła podstawowa filialna obejmująca strukturą
organizacyjną klasy I-III i oddział przedszkolny, podporządkowana organizacyjnie szkole podstawowej
obejmującej strukturą organizacyjną klasy I-VIII.

Uczniowie klas I-III i dzieci oddziału przedszkolnego zamieszkałe w miejscowości Nowe Wągry, Wągry,
oraz części miejscowości Romanówek (dotychczasowego obwodu szkoły) będą realizować obowiązek
szkolny i obowiązek rocznego przygotowana przedszkolnego tak jak przed likwidacją szkoły w tym samym
budynku, natomiast uczniowie klas IV-VIII z tych miejscowości, będą miały zapewniony dowóz do szkoły
w Rogowie.

Id: 211A02FA-4E14-47A7-8F55-AA977E3B5926. Podpisany Strona 1




